
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A 

 

MAT.: OTORGA BECA MERITO PSU A 
ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN, POR PERIODO QUE 
INDICA.

   
IQUIQUE, 23 de junio de 2021.-.-

DECRETO EXENTO N° 0927.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. 
Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación Pública, 
el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

b .- El Decreto Exento N° 2041 de 03.10.2018, que aprueba texto refundido del 
Reglamento de Becas Universidad Arturo Prat.

c .- El Decreto Exento N° 0811 de 26.05.2021, que modifica Decreto Exento N° 
2041 de 2018, en el sentido que se indica.

DECRETO:

1 .- Otórgase beca mérito PSU a estudiantes que se individualizan, 
correspondiente a los porcencentajes que se indican del Arancel de Carrera del 1er. semestre 2021, 
correspondiente a los meses de abril a agosto, de acuerdo a lo siguiente:

N° A. PATERNO
A. 
MATERNO

NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 BELLO FRIZ
PATRICIO 
ANDRES

16.056.947-
6

2347 40
ABRIL 
AGOSTO

5 118.880 594.400
IQUH01PRE 
010101010009

2 CARRIZO GÓMEZ
ALEN 
ANTONIO

20.504.865-
0

2356 40
ABRIL 
AGOSTO

5 105.800 529.000
IQUH06PRE 
010101010037

3 CIFUENTES META
MARCO 
ANTONIO

20.725.112-
7

2312 40
ABRIL 
AGOSTO

5 109.440 547.200
IQUH02PRE 
010101010004

4 FLORES CONTRERAS
SANTIAGO 
ESTEBAN

20.504.978-
9

2312 40
ABRIL 
AGOSTO

5 109.440 547.200
IQUH02PRE 
010101010004

5 LILLO SANHUEZA
ISABEL 
MONSERRAT

20.727.048-
2

2377 40
ABRIL 
AGOSTO

5 161.880 809.400
IQUH01PRE 
010101010168

6 LOBOS OLIVARES
BRYAN 
ALEXIS

20.250.252-
0

2324 40
ABRIL 
AGOSTO

5 109.000 545.000
IQUH02PRE 
010101010006

7 LOBOS GONZÁLEZ
NICOLÁS 
SIMÓN

20.279.996-
5

2356 40
ABRIL 
AGOSTO

5 105.800 529.000
IQUH06PRE 
010101010037

8 OYARZÚN OJEDA
ROMINA 
JAVIERA

18.691.899-
1

2370 7,405
ABRIL 
AGOSTO

5 20.134 100.670
IQUH01PRE 
010101010082

9 PALLERO MACHUCA
GIANFRANCO 
PAOLO

21.028.505-
9

2348 40
ABRIL 
AGOSTO

5 111.000 555.000
IQUH02PRE 
010101010007

10 PAYACÁN ARAYA
MACARENA 
DANAHE

20.618.474-
4

2313 40
ABRIL 
AGOSTO

5 103.120 515.600
IQUH03PRE 
010101010020

11 PÉREZ MATIS
CRISTÓBAL 
ANDRÉS

20.882.252-
7

2312 40
ABRIL 
AGOSTO

5 109.440 547.200
IQUH02PRE 
010101010004

12 PIZARRO AGUIRRE
MATHIAS 
MIGUEL 
ANGEL

20.211.629-
9

2312 7,389
ABRIL 
AGOSTO

5 20.218 101.090
IQUH02PRE 
010101010004

13 POBLETE PÉREZ
AARON 
SALOMÓN

20.774.922-
2

2312 60
ABRIL 
AGOSTO

5 164.160 820.800
IQUH02PRE 
010101010004

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



N° A. PATERNO
A. 
MATERNO

NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

14 SÁNCHEZ ALCOCER
LORNA 
CATALINA 
CAMILA

20.503.172-
3

2312 40
ABRIL 
AGOSTO

5 109.440 547.200
IQUH02PRE 
010101010004

15 SEBASTIAN LOPEZ
OSCAR 
IGNACIO

15.444.642-
7

2316 60
ABRIL 
AGOSTO

5 173.880 869.400
IQUH04PRE 
010101010029

16 VALENZUELA SCHMIDT
CHRISTIAN 
ANDRÉS

20.694.870-
1

2375 7,436
ABRIL 
AGOSTO

5 19.223 96.115
IQUH02PRE 
010101010162

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

CDT:20210602600308773
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210602600308779
Alberto Martínez Quezada

Rector

 
CDT:20210702600310904

Marcela Alejandra Valenzuela 
Silva

Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2

ebarrios
Rectángulo


